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25.0
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1株当たり配当金の推移 ■ 期末配当金■ 中間配当金

2016年
3月期

2017年
3月期

2020年
3月期（予想）

22.5

4.5
(22.5)
4.5
(22.5)

45

2019年
3月期

2018年
3月期

10

0

50

25

0

（単位：円） （単位：円）
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11,342

10,857

8,860

9,316

10,125

9,688

8,274

8,913

中小企業向け貸出金残高、中小企業向け貸出金比率 個人向け貸出金・住宅ローン残高の推移

（単位：億円、％） 18,254

13,893

40.614,121

16,452

15,195

33.4
34.9

37.3
35.7

37.0

10,414

11,300

12,445

17,515

13,366

39.9
37.9

30

35

45

40

5018,000

16,000

12,000

14,000

10,000

0 0

■ 中小企業向け貸出金残高■ うち県内中小企業向け貸出金残高
　　 中小企業向け貸出金比率　　　 県内中小企業向け貸出金比率

2015年
3月末

2016年
3月末

2017年
3月末

2018年
3月末

2019年
3月末

2015年
3月末

2016年
3月末

2017年
3月末

2018年
3月末

2019年
3月末

（単位：億円）
11,000

10,000

9,000
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0

10,930
10,467

10,965

10,489
10,581

10,118

■ 個人向け貸出金残高 ■ 住宅ローン残高
■ うち県内個人向け貸出金残高　■ うち県内住宅ローン残高
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※業種別の貸出金残高の内訳は単位未満切り捨て

　2013年12月の経営者保証に関するガイドラインの公表を
うけ、経営者保証に依存しない融資の促進に向けた態勢を
強化しております。
　当行では、これまでに本ガイドラインで求められているお客
さまの経営状況等について適切に確認を行ったうえで、無保証
融資、保証契約の解除（事業承継時の前経営者の保証契約の
解除を含む）、既存の保証契約の見直しに対応しており、引続き
誠実に対応してまいります。

※極度内の融資実行等は含んでおりません。

2018年度における「経営者保証に関するガイドライン」への取組状況
新規に無保証で融資した件数※
保証契約を解除した件数
保証契約を変更した件数

2,211件
379件
11件

新規融資件数※ 11,977件
新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合 18.5％
事業承継時に新・旧経営者の双方から保証徴求した割合 7.8％

株式のご案内

事業年度と
剰余金の配当の
基準日

定時株主総会

定時株主総会の
基準日

単元株式数

公告方法

株主名簿管理人

同事務取扱場所

当行の事業年度は、毎年4月1日から翌年3月31日までの
1年といたします。
剰余金の配当の基準日につきましては、毎年3月31日を
期末配当の基準日といたします。また、毎年9月30日を
中間配当の基準日といたします。

電子公告といたします。
ただし、事故その他やむを得ない事由によって電子公告
による公告をすることができない場合は、仙台市において
発行する河北新報および東京都において発行する日本
経済新聞に掲載して行います。

毎年3月31日といたします。
なお、臨時に基準日を定める必要のある時は、あらかじめ
公告をもってお知らせいたします。

東京都中央区日本橋茅場町一丁目2番4号
日本証券代行株式会社

東京都中央区日本橋茅場町一丁目2番4号
日本証券代行株式会社本店

100株

6月の下旬に開催いたします。

株式の状況（2019年3月31日現在）

※当行は2019年3月31日現在、自己株式を1,901千株保有しており、上記大株主から除外して
おります。

（2019年3月31日現在）大株主の状況

3,785

3,260

3,086

3,082

2,604

2,455

1,775

1,695

1,267

1,236

4.93

4.25

4.02

4.02

3.39

3.20

2.31

2.21

1.65

1.61

氏名又は名称 所有株式数
（千株）

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

明治安田生命保険相互会社

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

日本生命保険相互会社

住友生命保険相互会社

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

第一生命保険株式会社

株式会社三菱UFJ銀行

東北電力株式会社

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口4）

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

●発行済株式総数
●株主数

76,655千株
11,790名

注：2017年10月1日付で5株を1株に株式併合しており、2018年3月期について、中間
配当金を株式併合実施後の株式数をもとに換算すると1株当たり22円50銭と
なりますので、これにより年間配当金は1株当たり45円に相当いたします。

（単位：億円、％）

　当行では、お客さまや地域の皆さま、株主の皆さまといった
ステークホルダーの方々に当行の経営状況等をご理解して
いただけるよう、機関投資家・個人投資家向け説明会の開催
など、ディスクロージャー活動に積極的に取り組んでおります。

［預貸金等の状況］  業績ハイライト 株式情報

投資家向け説明会の開催

業種別貸出金の状況 経営者保証に関するガイドラインへの取組状況

製造業
農業、林業
漁業
鉱業、採石業、砂利採取業
建設業
電気・ガス・熱供給・水道業
情報通信業
運輸業、郵便業
卸売業、小売業
金融業、保険業
不動産業、物品賃貸業
その他サービス業
地方公共団体
その他
合計

貸出金残高 うち宮城
県内向け 同比率

4,200
65
50
37

1,536
1,927
292
1,277
3,844
3,059
9,795
3,412
6,407
11,342
47,250

1,799
56
49
11

1,300
1,593
69
720
2,686
1,002
5,779
2,803
5,446
10,930
34,252

42.8
86.4
99.6
31.3
84.6
82.7
23.7
56.4
69.9
32.8
59.0
82.1
85.0
96.4
72.5

業種別貸出金残高
（2019年3月末）

中小企業向け貸出金の状況 個人向け貸出金の状況




